



Oslo kommune
Bydel Søndre Nordstrand
Bydelsadministrasjonen

SAKSFRAMLEGG

Sakstittel:
OSLO SØR- SATSINGEN 2012
Drift

Saken behandles i:
Kultur og oppvekstkomiteen

Møtedato:

Utvalgssaksnr.:

Saksbeh:
INA

Arkivkode:

Saksmappe:

Utredning

Innledning

I Bystyrets budsjett for 2012 er det avsatt kr 8 mill til driftstiltak gjennom Handlingsprogram Oslo Sør, hvorav 3 mill disponeres av Utdanningsetaten og 5 mill disponeres av bydelen. Bydelens innbyggere er invitert til å komme med forslag til bruk av driftsmidlene som disponeres av bydelen. Det har kommet inn 41 forslag om videreføringer, samt forslag til 31 nye tiltak. Bruk av driftsmidlene skal følge intensjonsavtalen, samt innsatsområder og delmål i Handlingsprogram Oslo Sør.

De viktigste strategiene og tiltakene for Oslo Sør-satsingen er fastsatt gjennom årlige politiske møter mellom Oslo kommune og staten. Hovedmålet i satsingen lyder: *Forsterke integrering og inkludering, samt bedre folkehelsen og bomiljøene i Bydel Søndre Nordstrand.*

Intensjonsavtalen vektlegger følgende innsatsområder:

- *Styrke rollen til barnehager, skoler og fritidsmiljø i språkopplæring, inkludering og oppvekst*
- *Arbeide for at alle barn, uavhengig av sosioøkonomisk og språklig bakgrunn, skal ha like muligheter for å oppnå høyt læringsbytte og motvirke frafall i den videregående opplæringen*
- *Motvirke fattigdom og eksklusjon, bl.a gjennom tiltak for kvalifisering og inkludering i arbeidslivet for alle grupper*

- *Bedre jenters og kvinners mulighet for å delta i utdanning, arbeidsliv og samfunnsliv*
- *Mobilisere befolkningen, bydelsutvalg, borettslag og sameier, lokale og frivillige organisasjoner og næringsliv til samarbeid om stedsutvikling og styrking av lokalsamfunnet, og om å løse bomiljøutfordringer og forebygge kriminalitet*
- *Styrke folkehelsearbeidet i bydelen*

Det er også et mål å styrke identitet og stolthet over å bo i Bydel Søndre Nordstrand

I satsingens Måldokument (2008-2011) er det valgt ut fem innsatsområder

- *Oppvekst*
- *Deltakelse og medvirkning*
- *Kvalifisering til- og deltakelse i arbeidslivet*
- *Kultur og bo - og nærmiljø*
- *Folkehelse*

Under de fem områdene er det nedtegnet til sammen 18 delmål som tiltakene skal rettes mot.

Satsingen i Bydel Søndre Nordstrand

Bydel Søndre Nordstrand har fra starten inkludert befolkningen på ulike måter, blant annet gjennom en årlig og bred medvirkningsprosess, hvor alle har mulighet til å foreslå bruk av midler. Dette er en unik metode som krever et spesielt samarbeid mellom bydelens innbyggere og politikerne.

Innspillene er ikke søknader, men er forslag for å bedre levekår, oppvekst og miljø i Bydel Søndre Nordstrand.

Kultur og oppvekstkomiteen er innstillende organ.

Fordeling av midler

I 2011 hadde Oslo Sør-satsingen 7. mill til fordeling. I 2012 er det 5. mill til fordeling. Dette vil bety en strengere prioritering som at tiltak vil få mindre støtte enn tidligere, noen vil falle ut av ordningen og få nye tiltak vil bli prøvd ut. Bydelsadministrasjonen har mottatt 72 forslag og det er gjort anbefalinger vedrørende prioritering av midlene. I tillegg til 5 millioner i driftsmidler er kroner 500 000.- tilbakebetalt fra tiltak som ikke er gjennomført fra tidligere år. Disse legges til fordeling i 2012. Til sammen utgjør midler til fordeling kr: 5 500 000.-

Spesielle utfordringer

EST (tidligere Byrådsavdeling for velferd og sosiale tjenester) poengterte i "Organisering av Handlingsprogram Oslo Sør, (Byrådssak 1093/07)" at "prosjekter og tiltak skal rettes spesielt mot de delene av befolkningen som er mest utsatt for levekårsproblemer, og boområder med særlige belastninger".

I "Statistikkgrunnlag for Groruddalssatsingen og Handlingsprogram Oslo Sør" blir særlig Bjørnerud og Holmlia syd (Åsbråten) fremhevet som boområder satsingen bør berøre. "Bjørnerud og Holmlia Syd har størst andel av befolkningen med lav utdanning og lav inntekt, likeledes høyest arbeidsledighet".

I tillegg er Mortensrud er boområde med utfordringer som krever et spesielt fokus. Særlig stor inn- og utflytting i området gir utfordringer i forhold til bomiljøet. Bydelsadministrasjonen har i sine anbefalinger tatt høyde for at tiltakene skal komme inn under intensjonsavtalen, gjeldene innsatsområder/delmål og tilfalle de aktuelle boområder og målgruppe.

Anbefalinger fra bydelsadministrasjonen:

Videreføring, drift (se vedlegg 1) Tabell 1

	TILTAK/FORSLAG /Ansvar	Beskrivelse av tiltaket/Hvor	Tiltakets kostnad 2012	Innsats-område	Anbefalinger fra bydelsadministrasjonen
1	Arbeidsnorsk. Styrke norsk som arbeidsspråk. For ansatte i bydelen v/ HR-avdeling, bydelen	Kompetansekurs i norsk for bydelens ansatte. For å kunne mestre jobben i virksomheten enda bedre. Mentor fra egen arbeidsplass. Kurs, samlinger, kompetanseheving.	30 000	3	0.- Et viktig tiltak, har blitt støttet i fire år. Oppfordres til å finne andre bidragsytere.
2	Bjørndal sommerfestival. Bjørndal frivillighetssentral, i samarbeid med lokalmiljøet	Lokal beboerfestival. Initiativ fra beboerne. Familiearrangement, voksenfest på kvelden. Kultur, talenter, idrett, frivillighet og samhold	150 000	2- 4	80 000.- Viktig tilbud for lokalmiljøet. Styrker frivillighet og samhold. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
3	Bydelsfestivalen, Vær Stolt, Stiftelsen Vær stolt, i samarbeid med ungdom og organisasjoner	Tradisjonsrik bydelsfestival, mål å inkludere hele bydelen i aktivitetene. Musikk, dans, mat, informasjonsstands m.m. Talenter viser seg frem. Ungdom jobber hele året mot festivalen. Egen kvinne/mødregruppe.	250 000	2-4	100 000.- Viktig tilbud for hele bydelen, styrker engasjement, stolthet og samhold. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
4	Sommerjobb/ fritidsjobb for ungdom, Enhet Fritid, bydelen	Ungdom mellom 14-19 år får tilbud om arbeid i bydelens og i private virksomheter. 110 ungdommer i 2011, antallet øker hvert år. Arbeidstrening, få "noe på CVn", motvirker fattigdom.	1 500 000	3	850 000.- Svært viktig tiltak for at unge skal få jobberfaring, forberedelse/ kompetanse til et kommende yrkesliv. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
5	Oppfølging av ungdom på Mortensrud Aktivitetshus, Enhet Fritid, Mortensrud Aktivitetshus	Etter skoletid med leksehjelp. Viktig møteplass for ungdom. Ekstra voksenperson for å trygge miljøet. Tiltaket har gjort lokalmiljøet roligere.	300 000	1	250 000.- Styrket voksenkontakt har skapt ro i nærmiljøet. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
6	UngInfo Ungdomsinformasjon i Oslo	Informasjonsvirksomhet for ungdom rettet mot utdanning, arbeid, fritid. Ukentlig stand på Bjørnholt skole, ubemannet infostander over hele bydelen, kurs/ kulturkalender m.m.	510 000	1	140 000.- Et viktig tiltak for å bistå ungdom med informasjon vedr. utdanning, arbeid og fritid. Er svært dyktige, har gode erfaringer. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
7	Fysisk aktivitet for jenter, Mortensrud skole i samarbeid med Skolehelsetjenesten	Tiltak for å få unge minoritetsjenter i 6-7 klasse med på aktivitet/trening.	60 000	5	0.- Tiltaket videreføres frem til sommer 2012 med midler som ikke er brukt fra 2011.
	Ungdomsbølgen		avsluttet	-	0.- Tiltaket er lagt ned.

8	Mortensrud Ressurssenter, Røde Kors	Godt etablert lavterskeltilbud for lokal ungdom, leksehjelp, jentegruppe, gatemekling m.m.	200 000	1-4	140 00.- Et viktig tilbud for ungdom på Mortensrud. Voksenkontakt, medvirkning, muligheter og styrket engasjement. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
	Dans for bedre Helse		avsluttet	-	
	Re-designverksted		avsluttet	-	
9	Mangfoldsutvalget Politisk utvalg, nedsatt av BU.	Utvalg bestående av innbyggere med "mangfoldsbakgrunn", styrker deltakelse og medvirkning. Rådgivere for politikere og administrasjon. Arrangementer, møter.	75 000	2	60 000.- Godtgjørelse og aktiviteter. Et viktig utvalg som fremmer medvirkning, nettverk og samarbeid mellom ulike miljø. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
10	Møtestedet, Mental Helse	Brukerstyrt tiltak. "Møtestedet" skal styrke brukernes psykiske helse. Har opprettet kafè og ulike aktiviteter for voksne,	90 000	2-5	70 000.- Brukerstyrt tiltak, fremmer engasjement og gir mulighet til deltakelse for mennesker i en sårbar livssituasjon. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
11	Idrett etter skoletid, lavterskeltilbud <u>Hauketo IF</u>	Utvikle unge trenere, tilbud etter skoletid for alle. Bordtennis, ballskole m.m.	utvidet tilbud: kr 124 620.-		50 000.- Viktig med lavterskeltilbud hvor alle barn og unge kan delta. Ett av få tilbud på Hauketo. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
12 A/B	Bjørndal somaliske forening for mangfold og dialog (tidligere Bjørndal somaliske forening for kvinner, barn og unge) 2 stk forslag <u>I samarbeid med skoler, Bjørndal frivilligsentral.</u>	Fokuserer arbeidet til å gjelde leksehjelp, mange foreldre kan ikke gi denne hjelpen. Vil hjelpe barnevern/det offentlige og somaliske befolkning til dialog, hjelp og informasjon. Ber om midler til blant annet stillinger.	A: kr. 500 000 B: kr. 100 000	1-2	50 000.- En godt etablert forening som fremmer deltakelse og dialog. Samarbeider godt med ulike instanser. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
13	Bjørndal Frivilligsentral, drift	Målgruppen er Bjørndals befolkning, aktiviteter for pensjonister, arbeidsledige o.a. på dagtid, organisasjoner/barn og unge på kveldstid.	200 000.-	2-4	100 000.- Tiltaket har blitt et viktig tilskudd til bydelens frivillighetsliv og er samlende for innbyggere på Bjørndal. Styrker deltakelse og frivillighet. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
14 A-H	Nærmiljøskolen, Bjørnholt skole ansatte, miljøarbeidere, og lokalbefolkningen	Skolen som samlende møteplass for lokalmiljøet. Kveldsåpent, kulturarrangementer, kurs og seminarer for bydelens innbyggere. Bruke skolen som kulturhus. Miljøvaktmester.	820 000 (fordelt på 8 tiltak)	4	200 000.- Skolebygget står tomt store deler av døgnet og bør brukes aktivt for bydelens innbyggere. Her er kultur/idretts- og foreningsarenaer som bydelens innbyggere kan ha glede av. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
15	Familiesenteret, kartlegging	Familiesenteret er igangsatt med midler fra Oslo sør. Et lavterskeltilbud for bydelens innbyggere. Foreldrekurs, livsstil, rådgivning. Ber om midler til å utarbeide kartleggingsverktøy tidlig intervensjon.	200 000.-	1-5	200.000- Satsingen trenger å støtte tiltak som engangsummer for å kunne få inn nye tiltak senere. Familiesenteret ber om en engangstøtte til kartlegging. Familiesenteret er et av bydelens satsingstiltak. Anbefaler at

					tiltaket støttes. Engangsstøtte.
16	Linkarbeider, Familiesenteret <u>Enhet forebyggende,</u>	Linkarbeider ut mot det somaliske miljøet. Driver ICDP-grupper for somaliske foreldre. Informasjon ut i miljøet.	200 000.- (40% stilling)	2	200 000.- Et viktig tilbud for å skape dialog og samarbeid med somaliske innbyggere. Kurs og opplæring (kosthold/oppvekst m.m.) særlig for kvinner. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
17 A/B/ C	Lesefrø <u>Deichmanske bibliotek/ Enhet barnehager</u>	Det foreligger 3 forslag vedr. Lesefrø. Disse er slått sammen til en, men innebærer både den "gamle" modellen og videreføring med bydelen som ansvarlig. Viktig tiltak for å styrke språkferdigheter og bokglede. Samarbeid mellom barnehagene og biblioteket. Foreldremedvirkning.	600 000 (+523 000)	1	460 000.- Godt og virkningsfullt tiltak for å styrke barns språkferdigheter før skolestart, samt styrke foreldres deltakelse. Fokus på språk, leselyst og foreldremedvirkning. Anbefaler at tiltaket fortsetter
18	Ungdomsfond <u>Salto/ Enhet forebyggende, etter søknad</u>	Barn og unge lærer medvirkning og deltakelse ved å søke om midler til prosjekter i nærmiljøet/eller utvikling av eget talent.	150 000	1-2	90.000.- Tiltak for å styrke medvirkning hos barn og unge. Lavterskel for deltakelse og engasjement hos bydelens unge. Anbefaler at tiltaket støttes.
19	Foreldreengasjement i sportsklubbene		utgår	-	0
20	VIA kvalifiseringssenter	VIA-kantine, Kvalifiseringstiltak for personer med behov for praksis, arbeidstrening, opplæring i kantinedrift. Erfaring, avklare arbeidsevne m.m.	250 000	3	180 000.- Tiltak som styrker, særlig kvinners, mulighet til kvalifisering til arbeid. Viktig for å få flere i arbeid. Anbefaler at tiltaket styrkes.
21	Bjørndal Aktivitetshus	Helse for kvinner, møteplass, kosthold, trim, turer og opplevelser for kvinner på Bjørndal. Frivillig arbeid.	40 000	3-4-5	40.000.- Et viktig og etablert tiltak for kvinner i lokalmiljøet. Styrker folkehelse, nettverk og deltakelse. Tiltak til glede for hele bydelen! Anbefaler at tiltaket fortsetter.
22	Aktiv Ferie, ferietilbud for bydelens barn og ungdom <u>Administreres av bydels-administrasjonen etter søknad</u>	Mange av bydelens barn og unge opplever lite i skolens ferier. Stor andel barn/unge feirer ikke tradisjonelle høytider. Midler til organisasjoner og enkeltpersoner som igangsetter aktiviteter.	250 000	1	200 000.- Viktig med aktiviteter i skolens ferier for barn og unge som ellers ikke har mulighet til ferieopplevelser. Skaper nye nettverk og kunnskap. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
23	Juniorklubbene i bydelen <u>Fritidsenheten</u>	Det er opprettet to juniorklubber med midler fra satsingen. Målgruppen er elever fra 5-7 trinn, aktiviteter 1 x i uken. Lusetjern og Lerdal fritidsklubb.	500 000	1	400 000.- Tilbud rettet mot en gruppe som ikke er veldig mobile. Ukentlig tilbud hvor man også treffer barn fra andre skoler og miljø. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
-	Det kreative kulturhuset		Avsluttet		

24	Administrasjon/drift av satsingen	Midler avsettes til evaluering, årsrapporter, møtevirksomhet, informasjon, lønn, kontorutstyr, lokalforum m.m.	1 mill		800 000.- For å drifte satsingen: lønn, årlige rapporter, og evaluering, informasjonsmateriell, styrke samholdet i bydelen for eksempel ved folkemøter/samlinger /lokalforum o.a. Pålagt å avsette midler til evaluering.
25	Idrett for alle på Bjørndal <u>Bjørndal IF</u>	Tiltaket utvides til å betjene utlånsentralen i helger og ettermiddager. Usikkert med kun å satse på frivillige.	74.375.-	5	40 000.- Viktig tiltak. Utlånsentralen når frem til mange grupper som ellers ikke deltar i vinteraktiviteter. Anbefaler at tiltaket fortsetter.
26	Hasjavvenningskurs for ungdom BUT/ Enhet barnevern	Hasjavvenningskurs for ungdom, 10 kursdager over 7 uker. Ungdom mellom 15-18 år blir mer bevisste, får kunnskap, oppfølging.	15 000	1-5	0.- Oppfordrer til å søke frivillighetsmidler
	Oppgradering av basketbane		avsluttet	-	
27	Søndre Nordstrand Innvandrerforening, drift/aktiviteter	En viktig møteplass for innbyggere med ulik bakgrunn, Aktiviteter som datakurs, språkkurs, radiosendinger, forebyggende helse m.m. Trenger en deltidstilling til å drifte huset, oppgradering av lokaler og aktiviteter	850 000.-	2	100 000.- Viktig møteplass for mange innbyggere. Informasjon og kompetanse, dialog og medvirkning gjennom ulike kurs, aktiviteter. Egen radiostasjon. Anbefaler at tiltaket fortsetter
	Futsal-trening			-	
28	Mitt Holmlia Historielaget og stiftelsen Holmlia Nærmiljø	Styrke identitet og kjennskap til lokalhistorie	21 500	4	0.- Oppfordrer til å søke frivillighetsmidler
	Miljøforum	Midler avsatt til miljøforum i bydelen. Ikke igangsatt			
29	Midler øremerket til barn/unge med nedsatt funksjonsevne <u>Administreres av bydels-administrasjonen etter søknader.</u>	For å gi muligheter til barn/unge med nedsatt funksjonsevne. Tilrettelegge og inkludere.	75 000	1-5	60.00.- Midler som utlyses i bydelen for tiltak rettet mot tiltak for barn og unge med nedsatt funksjonsevne. Anbefaler at tiltaket støttes.
30	Drift av musikkbingen <u>Mortensrud Aktivitetshus Fritidsenheten</u>	Bydelens musikkbinge åpnet i 2010, gratis øvelsessted for unge musikere på Mortensrud. Inneholder trommesett, sanganlegg m.m. Et samarbeid med Sparebankstiftelsen.	100 000	1-4	70 000.- Til strøm/vedlikehold av øvingslokalet. Anbefaler at tiltaket fortsetter (Oppfordrer til å søke fra frivillighetsmidlene til kurs og opplæring av ungdom.)
-	Lederskole for ungdom i bydelen	Ungdom trenes som ledere for å overta ulike ansvarsområder innen idrett, foreningsliv.	utgår	-	0.- Tiltaket er lagt ned

	<u>Ungdomsbølgen (nedlagt)</u>	Ungdomsbølgen ble nedlagt sommeren 2011 og viktig prosjekt derfor "lagt på is".			
-	Naboprojektet, <u>Stiftelsen Holmlia Nærmiljø</u>		utgår	-	ikke bedt om videreføring
31	Kvinnetreff Stiftelsen Holmlia Nærmiljø/ frivilligsentralen	Sosialt treffsted for hjemmeværende kvinner	32 000	4	0.- Oppfordres til å søke frivillighetsmidler
32	Vårt nærmiljø Stiftelsen Holmlia Nærmiljø	Samle ungdom og organisasjoner, politikere for å utvikle fast årlig nærmiljøprosjekt. 4-5 samlinger.	120 000	4	70 000.- Viktig for å styrke unges deltakelse og interesse for nærmiljøet. Anbefaler at tiltaket fortsetter
33 A/B	Matteprosjekt/Drop out-tiltak (2 søknader) Drop Out teamet (BUT) i samarbeid med Søndre Holmlia Aktivitetssenter	For å sikre at ungdom gjennomfører VG1. Hjelp til matte hos Søndre Holmlia Aktivitetssenter+ samarbeid med Crossover – et mestringstiltak.	20 000, til matte + 50 000, Til crossover	1-3	0.- Oppfordres til å søke frivillighetsmidler
34	Crimefight fotball. Aktiviteter og fotball for ungdom på Mortensrud Waled Al-Zayadi og Mario Rinaldi	For et bedre lokalmiljø, initiativtakere er ungdom. Gir tilbud til jenter og gutter: trampoline, basket, fotball. Arrangementer, samhold.	196 000	1-4	70 000.- Innbyggere starter tiltak for å få ned kriminalitet og gi unge aktivitetstilbud og engasjement. Frivillighet og samhold. Anbefaler at tiltaket fortsetter
-	Matskole i staburet				
35	Svømmekurs for barn i regi av somaliske foreldre <u>Organisasjon for somaliske kvinner, barn og unge, Mortensrud: NÅ: SN flerkulturelle forening</u>	Svømmekurs for barn og unge+ viderekommende. I tillegg svømmekurs for kvinner. De fleste voksne kan ikke svømme, og kan derfor heller ikke lære opp sine barn.	100 000	5	40 000.- Engasjement fra foreldre på Mortensrud. Viktig at barn lærer å svømme. Styrker folkehelse. Anbefaler at tiltaket styrkes.
36	Vinterdrift av kunstgressbane <u>Klemetsrud IL</u>	Holde fotballbanen åpen om vinteren for å sikre aktivitet hele året. Stort ønske fra ungdom på Mortensrud.	128 000	5	0.- Tilbudet er viktig for ungdom/miljøet, men vi oppfordrer til å finne støtte fra annet hold.
37	Bordtennis 365 dager i året <u>Bjørndal IF</u>	Bordtennis er en populær sport i bydelen, stort engasjement fra frivillige. Trening som koster lite og som alle kan delta i.	64 000	5	30 000.- Bordtennis er en stor sport i bydelen, det kreves lite midler og alle kan delta. Anbefaler at tiltaket fortsetter
38	Asfaltungdom ut av byen! <u>Ungdomsfabrikken (UFAB)</u>	For tredje gang ønsker Ungdomsfabrikken å ta med ungdom bort fra asfaltliv til nordområdene. Tidligere er Lofoten og Tromsø besøkt, i år ønsker de å dra tilbake til Lofoten med ca 25 ungdommer.	160 000	1-5	50 000.- Ungdom som skaper aktiviteter for andre unge. Flinker til å få mye ut av pengene. Skaper stor deltakelse og engasjement, bred medvirkningsprosess. Anbefaler at tiltaket fortsetter.

		Ufab er skapt av ungdom fra bydelen, og stor vekt på å få md unge fra lokalmiljøet. Kjent for å få til mange aktiviteter for lite penger.			
39	Åpent og tilgjengelig klubbhus, kveldstid og helger <u>Holmlia sportsklubb</u>	Gi innbyggerne et møtested, holde klubbhuset åpent, se fotball, driftes som nærmiljøhus for arrangementer, politiske møter, utleie til private og lignende. Et møtested for alle, særlig unge, som ellers ikke finnes på Holmlia.	75 000	2-4	50.000.- Holmlia sportsklubb jobber sosialt og har som mål at alle skal med. Huset i Lusetjern er et viktig møtested. Anbefaler at tiltaket støttes.
40	Lenken, samarbeid mellom ulike aktører i bydelen <u>Holmlia Sportsklubb,</u> <u>Bjørndal</u> <u>frivilligsentral,</u> <u>Familiesenteret m.fl</u>	Samarbeid mellom idrettsforeninger, kirken, innvandrereforeninger, frivilligsentraler, familiesenteret og andre for at ble bedre kjent med hverandre og bydelen. Tur gjennom hele bydelen våren 2012 hvor ulike aktører presenterer seg.	50 000	4-5	Oppfordrer til å søke frivillighetsmidler
41	Drift og vedlikehold av bydelens møteplasser som skaterampe/benker og lignende <u>Bydels-</u> <u>administrasjonen/</u> <u>VIA/</u> <u>Motorsenteret</u>	Det er et stort behov for å holde ved like områder hvor bydelen har plassert ut ulikt utstyr. Reprasjoner og annet vedlikehold.	50 000	4	0.- Det er viktig å ha midler for å vedlikeholde investeringer, benker, skaterampe m.m. Det gjenstår midler fra 2011 til bruk til formålet.
	SUM		12 477 000		5 240 000

Nye tiltak 2012

Etter bydelsadministrasjonens anbefalinger brukes kr 5 240 000 til videreføring av tiltak i Oslo Sør-satsingen 2012. Det gjenstår kr 260 000.- til nye tiltak. (se vedlegg 2" drift nye").

31 nye forslag foreligger. Bydelsadministrasjonen tatt høyde for at nye tiltak skal komme inn under intensjonsavtalen, gjeldene innsatsområder/delmål og tilfalle de aktuelle boområder og målgrupper. Tiltaket skal være nytt og gjennomførbart, helst etter forslag fra beboere, det legges også vekt på om tiltaket er en engangsutbetaling for å kunne frigjøre midler senere.

Administrasjonen anbefaler følgende prioriteringer:

Tabell 2 (se vedlegg 2)

	Navn på tiltak	Formål og delmål	Ansvar	Tiltakets kostnad 2012	Administrasjonens anbefaling
45/12	Lysanlegg i allidrettsanlegget på Meklenborg/ Bjørndal	For at anlegget skal kunne brukes i vinterhalvåret. Målgruppen er særlig barn og unge på	Bjørndal IF	60 000.-	60 000.- Meklenborg Idrettsanlegg er et viktig møteplass for mange. Kommer inn under kriterier. Dette er en

		Bjørndal (1 og 5)			engangssum.
48/12	Reetablere juniorlag i fotball på Mortenrud	For å styrke tilbudet. Nedlagt lag ønskes å opprettes på nytt. (1-4-5)	Klemetsrud IL	65 000.-	50 000.- Viktig med tilbud for ungdom i området. Folkehelse og oppvekst. Tiltaket anses som en engangs utbetaling
52/12	Kultur- og friluftsskole på Mortensrud	Et tilbud for barn på Mortensrud for å styrke språk, kjennskap til boområde og kjennskap til naturen (1-4-5)	"Kulturbinder" Khalid Ouaham (lærer på Mortensrud skole, tilbud utenfor skoletiden)	Ingen direkte sum	30 000.- Tiltaket er svært positivt og nytenkende. Ny målgruppe, ny innfallsvinkel for tilhørighet, naturkunnskap og språkarbeid.
54/12	Skap og dele (create and share),	Workshops og seminarer av og for ungdom om medborgerskap, ansvar og gode forbilder (1-2-4-5)	BUSH (Søndre Holmlia Aktivitetssenter)	150 000.-	30 000.- Positivt engasjement for ungdom på Åsbråten. Nytt tiltak som når eldre unge.
58/12	Skulptur i Bertramjordet borettslag	Beboerinitiativ for å styrke samholdet i lokalmiljøet, skape en sentral møteplass med en dyreskulptur og beplantning på Åsbråten	Bertramjordet borettslag	100 000.-	60 000.- Tiltaket vil gi området identitet, og inngår i borettslagets igangsatte opprusting av området til møteplass med beplantning, benker osv Dugnads-innsats. Positivt at borettslaget har tatt grep i forhold til å utvikle nærmiljøet til felles glede for beboerne. Engangs utbetaling
60/12	Drift av Utlånssentralen på Holmlia	Drift av Utlånssentral som er igangsatt med midler fra Oslo Sør. Utlånssentralen er til bruk for barnehager, skoler, familier og enkeltpersoner som har behov for vinterutstyr.	Holmlia sportsklubb	50 000.- til drift av sentralen (+ 200 000 til nytt utstyr)	30 000.- til drift av sentralen. Utlånssentralen er et godt tilbud som er igangsatt etter initiativ fra bydelens politikere i 2008. Sentralen er et godt tilbud for lokalmiljøets innbyggere og utlånet er høyt. Fremmer

		Gratis utlån. Trenger midler til strøm, godtgjørelse, vask m.m.			folkehelse.
	SUM				260 000.-

Konklusjon

Bydelsdirektøren foreslår at kr 5 500 000.- som utgjør Oslo Sør-satsingens driftsmidler 2012, fordeles slik:

Kr 5 240 000.- til videreføring av igangsatte tiltak som anbefalt av bydelsadministrasjonen (tabell1).

Kr 260 000.- til igangsetting av nye tiltak som anbefalt av bydelsadministrasjonen (tabell2).

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Bydelsutvalget slutter seg til bydelsdirektørens anbefaling når det gjelder fordeling av driftsmidler 2012:

Kr 5 240 000.- til videreføring av igangsatte tiltak som anbefalt av bydelsadministrasjonen (tabell1).

Kr 260 000.- til igangsetting av nye tiltak som anbefalt av bydelsadministrasjonen (tabell2).

Vedlegg

Vedlegg

Vedlegg 1: Oversikt over tiltak som er foreslått til videreføring 2012

Vedlegg 2: Oversikt over nye tiltak som er foreslått 2012

Vedlegg 3: Hovedmål og delmål i Oslo Sør-satsingen

Bydel Søndre Nordstrand,



Jan Hagen
Bydelsdirektør



Oslo Sør-satsingen

VEDLEGG 1

INNSPILL FRA BEBOERE OG ULIKE ORGANISASJONER/MILJØ 2012

DRIFT VIDEREFØRINGE

Ant all	Nr:	TILTAK/FORSLAG	Beskrivelse av tiltaket/Hvor	Hvem har ansvar	Støtte tidligere år	Kostnader 2012	Inn-sats-område	Forslag fra adm.
1	1/1 2	Arbeidsnorsk. Språkopplæring for ansatte i bydelen	Kompetansekurs i norsk for bydelens ansatte. For å kunne mestre jobben i virksomheten enda bedre. Alle får en mentor fra sin arbeidsplass. Kurs, samlinger, kompetanseheving.	HR-avdeling, bydelen	2009: 60 000 2010: 30 000 2011: 30 000	2012: 30 000	3	0.- Et viktig tiltak, har blitt støttet i fire år. <i>Oppfordres til å finne andre bidragsyttere.</i>
2	2/1 2	Bjørndalfestivalen	Lokal beboerfestival. Initiativ fra beboerne. Familiearrangement, voksenfest på kvelden. Kultur, talenter, idrett, frivillighet og samhold	Bjørndal frivillighetssentral, i samarbeid med lokalmiljøet	2008: 50 000 2009: 100 000 2010: 80 000 2011: 100 000	150 000	2-4	80 000.- Viktig tilbud for lokalmiljøet. Styrker frivillighet og samhold. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
3	3/1 2	Bydelsfestivalen, Vær Stolt	Tradisjonsrik bydelsfestival som har som mål å inkludere hele bydelen. Musikk, dans, revy, mat, informasjonsstands m.m. Talenter viser seg frem. Ungdom jobber hele året mot festivalen. Egen kvinne/mødregruppe.	Stiftelsen Vær stolt, i samarbeid med ungdom og organisasjoner	2007: 150 000 2008: 150 000 2009: 100 000 2010: 150 000	2012: 250 000	2-4	100 000.- Viktig tilbud for hele bydelen, styrker engasjement, stolthet og samhold. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
4	4/1 2	Sommerjobb/ fritidsjobb for ungdom	Ungdom mellom 14-19 år får tilbud om arbeid i bydelens og i private virksomheter. 110	Enhet Fritid, bydelen	2007: 1 mill 2008: 850 000 2009: 850 000	2012: 1 500 000	3	850 000.- Svært viktig tiltak for at unge skal få

			ungdommer i 2011, antallet øker hvert år. 1 prosjektleder. For å oppnå arbeidstrening, få "noe på CVn" og for å motivere fattigdom.		2010: 850 000 2011: 1 mill			jobberfaring, forberedelse/ kompetanse til et kommende yrkesliv. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
5	5/1 2	Oppfølging av ungdom på Mortensrud Aktivitetshus	Etter skoletid med leksehjelp. Viktig møteplass for ungdom. Ekstra voksenperson for å trygge miljøet. Tiltaket har gjort lokalmiljøet roligere.	Enhet Fritid, bydelen/ Mortensrud Aktivitetshus	2009: 250 000 2010: 250 000 2011: 250 000	2012: 300 000	1	250 000.- Styrket voksenkontakt har skapt ro i nærmiljøet. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
6	6/1 2	Unginfo <i>-Ungdomsinformasjon i Oslo</i>	Informasjonsvirksomhet for ungdom rettet mot utdanning, arbeid, fritid. Ukentlig stand på Bjørnholt skole, ubemannet infostander over hele bydelen, kurs/jobbsøkerkurs, kulturkalender m.m. Bygger nettverk og kompetanse.	Unginfo	2009: 350 000 2010: 255 000 2011: 250 000	2012: 510 000	1	140 000.- Et viktig tiltak for å bistå ungdom med informasjon vedr. utdanning, arbeid og fritid. Er svært dyktige, har gode erfaringer. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
7	7/1 2	Fysisk aktivitet for jenter på Mortensrud skole	Tiltak for å få unge minoritetsjenter i 6-7 klasse med på aktivitet/trening.	Skolehelsetjenesten sammen med skolens lærere	2007: 113 000 2008: 113 000 2009: 100 000 2010: 90 000 2011: 0	2012: 60 000	5	0.- Tiltaket videreføres frem til sommer 2012 med midler som ikke er brukt fra 2011.
	8/1 2	<i>Ungdomsbølgen</i>				avsluttet	-	0.- Tiltaket er lagt ned.
8	9/1 2	Mortensrud Ressursenter, Røde Kors	Godt etablert lavterskeltilbud for lokal ungdom, leksehjelp, jentegruppe, gatemekling m.m.	Røde Kors, Mortensrud	2009: 200 000 2010: 200 000 2011: 190 000	200 000	1-4	140 00.- Et viktig tilbud for ungdom på Mortensrud. Voksenkontakt, medvirkning, muligheter og styrket engasjement.

									Anbefaler at tiltaket fortsetter.	
	10/ 12	Dans for bedre Helse						avsluttet	-	
	11/ 12	Re-designverksted		Ungdomsfabrikken				avsluttet	-	
9	12/ 12	Mangfoldsutvalget	Utvalg bestående av innbyggere med "mangfoldsbakgrunn", styrker deltakelse og medvirking. Rådgivere for politikere og administrasjon. Arrangementer, møter.	Politisk utvalg, nedsatt av BU.	2008: 30 000 2009: 80 000 2010: 80 000 2011: 75 000	2012: 75 000	2	60 000.-	Til godtgjørelse for Mangfoldsutvalgets medlemmer. Et viktig utvalg som fremmer medvirking, nettverk og samarbeid mellom ulike miljø. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>	
10	13/ 12	Møtestedet, Mental Helse	Brukerstyrt tiltak. "Møtestedet" skal styrke brukernes psykiske helse. Har opprettet kafé og ulike aktiviteter for voksne,	Mental Helse	2008: 60 000 2009: 75 000 2010: 70 000 2011: 85 000	2012: 90 000	2-5	70 000.-	Brukerstyrt tiltak, fremmer engasjement og gir mulighet til deltakelse for mennesker i en sårbar livssituasjon. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>	
11	14/ 12	Ildrett etter skoletid, lavterskeltilbud	Utvikle unge trenere, tilbud etter skoletid for alle. Bordtennis, ballskole m.m.	Hauketo IF	2009: 50 000 2010: 50 000 2011: 50 000	2012: utvidet tilbud: kr 124 620.-		50 000.-	Viktig med lavterskeltilbud hvor alle barn og unge kan delta. Ett av få tilbud på Hauketo. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>	
12 A/B	15/ 12	Bjørndal somatiske forening for mangfold og dialog (tidligere Bjørndal somatiske forening for kvinner, barn og unge) 2 stk forslag	Fokuserer arbeidet til å gjelde leksehjelp, mange foreldre kan ikke gi denne hjelpen. Vil hjelpe barnevern/det offentlige og somatiske befolkning til dialog.	Bjørndal somatiske forening for mangfold og dialog, i samarbeid med skoler, Bjørndal frivilligsentral.	2009: 70 000 2010: 70 000 2011: 65 000	A: kr. 500 000 B: kr. 100 000	1-2	50 000.-	En godt etablert forening som fremmer deltakelse og dialog. Samarbeider godt med	

			hjelp og informasjon. Ber om midler til blant annet stillinger.					ulike instanser, <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
13	16/ 12	Bjørndal Frivilligsentral, drift	Måigruppen er Bjørndals befolkning, aktiviteter for pensjonister, arbeidsledige o.a. på dagtid, organisasjoner/barn og unge på kveldstid.	Bjørndal Frivilligsentral	2009: 100 000 2010: 100 000 2011: 200 000	2012: 200 000.-	2-4	100 000.- Tiltaket har blitt et viktig tilskudd til bydelens frivillighetsliv og er samlende for innbyggere på Bjørndal. Stykker deltakelse og frivillighet. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
14 A-H	17/ 12	Nærmiljøskolen, Bjørnholt	Skolen som samlende møteplass for lokalmiljøet. Kveldsåpent, kulturarrangementer, kurs og seminarer for bydelens innbyggere. Bruke skolen som kulturhus. Miljøvaktmester.	Bjørnholt skole, ansatte, miljøarbeidere, og lokalbefolkningen	2008: 770 000 2009: 770 000 2010: 670 000 2011: 700 000	2012: 820 000 (fordelt på 8 prosjekter)	4	200 000.- Skolebygget står tomt store deler av døgnet og bør brukes aktivt for bydelens innbyggere. Her er kultur/idretts- og foreningsarenaer som bydelens innbyggere kan ha glede av. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
15	18/ 12	Familiesenteret, kartlegging	Familiesenteret er igangsatt med midler fra Oslo sør. Et lavterskeltilbud for bydelens innbyggere. Foreldrekurs, livsstil, rådgivning. Ber om midler til å utarbeide kartleggingsverktøy tidlig intervensjon.	Enhet forebyggende, Familiesenteret	2007: 550 000 2008: 550 000 2009: 550 000 2010: 500 000 2011: 0.-	2012: 200 000.-	1-5	200.000.- Satsingen trenger å støtte tiltak som engangsummer for å kunne få inn nye tiltak senere. Familiesenteret ber om en engangstøtte til kartlegging. Familiesenteret er et av bydelens

								satsings tiltak. <i>Anbefaler at tiltaket støttes. Engangsstøtte.</i>
16	19/ 12	Linkarbeider, Familiesenteret	Linkarbeider ut mot det somaliske miljøet. Driver ICDP-grupper for somaliske foreldre. Informasjon ut i miljøet.	Familiesenteret	2009: 200 000 2010: 200 000 2011: 200 000	2012: 200 000.- (40% stilling)	2	200 000.- Et viktig tilbud for å skape dialog og samarbeid med somaliske innbyggere. Kurs og opplæring (kosthold/oppvekst m.m.) særlig for kvinner. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
17 A/ B/ C	20/ 12	Lesefrø, et leseprosjekt i samarbeid mellom barnehager og biblioteket	Det foreligger 3 forslag vedr. Lesefrø. Disse er slått sammen til en, men innebærer både den "gamle" modellen og videreføring med bydelen som ansvarlig. Viktig tiltak for å styrke språkerdigheter og bokglede. Samarbeid mellom barnehagene og biblioteket. Foreldremedvirkning.	Deichmanske bibliotek/ Enhet barnehager	2009: 200 000 2010: 170 000 2011: 0	2012: Biblioteket: 600 000.- Enhet barnehage, Språk-konsulent: 523 000	1	460 000.- Godt og virkningsfullt tiltak for å styrke barns språkferdigheter før skolestart, samt styrke foreldres deltakelse. Fokus på språk, leselyst og foreldremedvirkning. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
18	21/ 12	Ungdomsfond	Barn og unge lærer medvirkning og deltakelse ved å søke om midler til prosjekter i nærmiljøet/eller utvikling av eget talent.	Salto/ Enhet forebyggende, etter søknad	2008: 50 000 2009: 100 000 2010: 100 000 2011: 100 000	2012: 150 000	1-2	90 000.- Tiltak for å styrke medvirkning hos barn og unge. Lavterskel for deltakelse og engasjement hos bydelens unge. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
19	22/ 12	Foreldreengasjement i sportsklubbene			2009: 200 000 2010: 120 000	utgår	-	0

20	23/ 12	VIA kvalifiseringssenter	VIA-kantine, kvalifiseringstiltak for personer med behov for praksis, arbeidstrening, opplæring i kantinedrift. Erfaring, avklare arbeidsevne m.m.	VIA kvalifiseringsseksjon, NAV	2007: 500 000 2008: 500 000 2009: 500 000 2010: 450 000 2011: 0	2012: 250 000	3	180 000.- Tiltak som styrker, særlig kvinners, mulighet til kvalifisering til arbeid. Viktig for å få flere i arbeid. <i>Anbefaler at tiltaket styrkes.</i>
21	24/ 12	Bjørndal Aktivitetshus	Helse for kvinner, møteplass, kosthold, trim, turer og opplevelser for kvinner på Bjørndal. Frivillig arbeid.	Bjørndal Aktivitetshus	2007: 50 000 2008: 50 000 2009: 50 000 2010: 50 000 2011: 40 000	2012: 40 000	3-4-5	40.000.- Et viktig og etablert tiltak for kvinner i lokalmiljøet. Styrker folkehelse, nettverk og deltakelse. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
22	25/ 12	Aktiv Ferie, ferietilbud for bydelens barn og ungdom	Mange av bydelens barn og unge opplever lite i skolens ferier. Stor andel barn/unge feirer ikke tradisjonelle høytider. Midler til organisasjoner og enkeltpersoner som igangsetter aktiviteter.	Bydels-administrasjonen etter søknad i forkant av skolens ferier	2007: 250 000 2008: 250 000 2009: 250 000 2010: 250 000 2011: 240 000	250 000	1	200 000.- Viktig med aktiviteter i skolens ferier for barn og unge som ellers ikke har mulighet til ferieopplevelser. Skaper nye nettverk og kunnskap. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
23	26/ 12	Juniorclubbene i bydelen	Det er opprettet to juniorclubber med midler fra satsingen. Målgruppen er elever fra 5-7 trinn, aktiviteter 1 x i uken. Luseterm og Lerdal fritidsklubb.	Fritidsenheten	2007: 200 000 2008: 200 000 2009: 450 000 2010: 500 000 2011: 400 000	2012: 500 000	1	400 000.- Tilbud rettet mot en gruppe som ikke er veldig mobile. Ukentlig tilbud hvor man også treffer barn fra andre skoler og miljø. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>

-	27/ 12	Det kreative kulturhuset				Avsluttet		
24	28/ 12	Administrasjon/drift av satsingen	Midler avsettes til evaluering, årsrapporter, møtevirksomhet, informasjon, lønn, kontorutstyr, lokalforum m.m.		2007: 1mill 2008: 1 mill 2009: 1 mill 2010: 1 mill 2011: 1 mill	1 mill		800 000.- For å drifte satsingen: lønn, årlige rapporter, og evaluering, informasjonsmateriell, styrke samholdet i bydelen for eksempel ved folkemøter/samlinger /lokalforum o.a.
25	29/ 12	Ildrett for alle på Bjørndal	Tiltaket utvides til å betjene utlånssentralen i helger og ettermiddager. Usikkert med kun å satse på frivillige.	Bjørndal IF	2010: 40 000 2011: 0	2012: 74.375.-	5	40 000.- Viktig tiltak. Utlånssentralen når frem til mange grupper som ellers ikke deltar i vinteraktiviteter. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
26	30/ 12	Hasjavenningskurs for ungdom	Hasjavenningskurs for ungdom, 10 kursdager over 7 uker. Ungdom mellom 15-18 år blir mer bevisste, får kunnskap, oppfølging.	BUT/ Enhet barnevern	2010: 15 000 2011: 15 000	2012: 15 000	1-5	0.- Oppfordrer til å søke frivillighetsmidler
	31/ 12	Oppgradering av basketbane		Mik= Mortensrud Idrett og kulturpark	2010: 40 000.- 2011: 0	avsluttet	-	
27	32/ 12	Søndre Nordstrand Innvandrerforening, drift/aktiviteter	En viktig møteplass for innbyggere med ulik bakgrunn, Aktiviteter som datakurs, språkkurs, radiosendinger, forebyggende helse m.m. Trenger en deltidstilling til å drifte huset, oppgradering av lokaler og aktiviteter	Søndre Nordstrand Innvandrerforening	2010: 100 000 2011: 100 000	850 000.-	2	100 000.- Viktig møteplass for mange innbyggere. Informasjon og kompetanse, dialog og medvirkning gjennom ulike kurs, aktiviteter. Egen radiostasjon.

								<i>Anbefaler at tiltaket fortsetter-</i>
	33/ 12	Futsal-trening			2010: 18 000 2011: 18 000		-	
28	34/ 12	Mitt Holmlia	Styrke identitet og kjennskap til lokallhistorie	Historielaget og stiftelsen Holmlia Nærmiljø	2010: 10 000 2011: 10 000	2012: 21 500	4	0.- Oppfordrer til å søke frivillighetsmidler
	35/ 12	Miljøforum	Midler avsatt til miljøforum i bydelen. Ikke igangsatt	Administrasjonen	2010: 60 000 (midler avsatt som overføres videre til 2012)			
29	36/ 12	Midler øremerket til barn/unge funksjonsevne	For å gi muligheter til barn/unge med nedsatt funksjonsevne. Tilrettelegge og inkludere.	Administrasjonen etter søknader.	2008: 75 000 2010: 75 000	2012: 75 000	1-5	60.00.- Midler som utlyses i bydelen for tiltak rettet mot tiltak for barn og unge med nedsatt funksjonsevne. <i>Anbefaler at tiltaket støttes.</i>
30	37/ 12	Drift av musikkbingen	Bydelens musikkbinge åpnet i 2010, gratis øvelsessted for unge musikere på Mortensrud. Inneholder trommesett, sanganlegg m.m. Et samarbeid med Sparebankstiftelsen.	Mortensrud Aktivitetsbus	2010: 200 000 2011: 100 000	2012: 100 000	1-4	70 000.- Til strøm/vedlikehold av øvingslokalet. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter</i> (Oppfordrer til å søke om midler fra frivillighetsmidlene til kurs og opplæring av ungdom som bruker musikkbingen.)
-	38/ 12	Lederskole for ungdom i bydelen	Ungdom trenes som ledere for å overta ulike ansvarsområder innen idrett, foreningsliv. Ungdomsbølgen ble nedlagt	Ungdomsbølgen (nedlagt)	2011: 98 000		-	0.- Tiltaket er lagt ned

			sommeren 2011 og viktig prosjekt derfor "lagt på is".					
-	39/ 12	Naboprojektet,		Stiftelsen Holmlia Nærmiljø	2011: 100 000	utgår	-	0.- Oppfordres til å søke frivillighetsmidler
31	40/ 12	Kvinnetreff	Sosialt treffsted for hjemmeverende kvinner	Stiftelsen Holmlia Nærmiljø/ frivilligsentralen	2011: 40 000	2012: 32 000	4	0.- Oppfordres til å søke frivillighetsmidler
32	41/ 12	Vårt nærmiljø	Samle ungdom og organisasjoner, politikere for å utvikle fast årlig nærmiljøprosjekt. 4-5 samlinger.	Stiftelsen Holmlia Nærmiljø	2011: 100 000	2012: 120 000	4	70 000.- Viktig for å styrke unges deltakelse og interesse for nærmiljøet. Anbefaler at tiltaket fortsetter
33 A/B	42/ 12	Matteprosjekt/Drop out-tiltak (2 søknader)	For å sikre at ungdom gjennomfører VG1. Hjelp til matte hos Søndre Holmlia Aktivitetssenter+ samarbeid med Crossover – et mestringstiltak.	Drop Out teamet (BUT) i samarbeid med Søndre Holmlia Aktivitetssenter	2011: 70 000.-	2012: 20 000, til matte + 50 000, Til cross over	1-3	0.- Oppfordres til å søke frivillighetsmidler
34	43/ 12	Crimefight fotball. Aktiviteter og fotball for ungdom på Mortensrud	For et bedre lokalmiljø, initiativtakere er ungdom. Gir tilbud til jenter og gutter: trampoline, basket, fotball. Arrangementer, samhold.	Waled Al-Zayadi og Mario Rinaldi	2011: 100 000	2012: 196 000	1-4	70 000.- Innbyggere starter tiltak for å få ned kriminalitet og gi unge aktivitetstilbud og engasjement. Frivillighet og samhold. Anbefaler at tiltaket fortsetter
-	44/ 12	Matskole i staburet		Søndre Ås Gård	2011: 50 000			
35	45/ 12	Svømmekurs for barn i regi av somaliske foreldre	Svømmekurs for barn og unge+ viderekommende. I tillegg svømmekurs for kvinner. De fleste voksne kan ikke	Organisasjon for somaliske kvinner, barn og unge, Mortensrud: NA: SN	2011: 75 000	2012:100 000	5	40 000.- Engasjement fra foreldre på Mortensrud. Viktig at

			svømme, og kan derfor heller ikke lære opp sine barn.	<i>flerkulturelle forening</i>				barn lærer å svømme. Styrker folkehelse. <i>Anbefaler at tiltaket styrkes.</i>
36	46/ 12	Vinterdrift av kunstgressbane	Holde fotballbanen åpen om vinteren for å sikre aktivitet hele året. Stort ønske fra ungdom på Mortensrud.	Klemetsrud IL	2011: 60 000	2012: 128 000	5	0.- Tilbudet er viktig for ungdom/miljøet, men vi oppfordrer til å finne støtte fra annet hold.
37	47/ 12	Bordtennis 365 dager i året	Bordtennis er en populær sport i bydelen, stort engasjement fra frivillige. Trening som koster lite og som alle kan delta i.	Bjørndal IF	2011: 64 000	2012: 64 000	5	30 000.- Bordtennis er en stor sport i bydelen, det kreves lite midler og alle kan delta. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter</i>
38	48/ 12	Ungdomsfabrikken: Asfaltungdom ut av byen!	For tredje gang ønsker Ungdomsfabrikken å ta med ungdom bort fra asfaltliv til nordområdene. Tidligere er Lofoten og Tromsø besøkt, i år ønsker de å dra tilbake til Lofoten med ca 25 ungdommer. Ufab er skapt av ungdom fra bydelen, og stor vekt på å få md unge fra lokalmiljøet. Kjent for å få til mange aktiviteter for lite penger.	Ungdomsfabrikken (UFAB)	2011: 120 000	2012: 160 000	1-5	50 000.- Ungdom som skaper aktiviteter for andre unge. Flinker til å få mye ut av pengene. Skaper stor deltakelse og engasjement, bred medvirkningsprosess. <i>Anbefaler at tiltaket fortsetter.</i>
39	49/ 12	Åpent og tilgjengelig klubbhus, kveldstid og helger	Gi innbyggerne et møtested, holde klubbhuset åpent, se fotball, driftes som nærmiljøhus for arrangementer, politiske møter, utleie til private og lignende. Et møtested for alle, særlig unge, som ellers ikke finnes på Holmlia.	Holmlia sportsklubb	2011: 75 000	2012: 75 000	2-4	50.000.- Holmlia sportsklubb jobber sosialt og har som mål at alle skal med. Huset i Lusefjern er et viktig møtested. <i>Anbefaler at tiltaket støttes.</i>

40	50/ 12	Lenken, samarbeid mellom ulike aktører i bydelen	Samarbeid mellom idrettsforeninger, kirken, innvandrereforeninger, frivilligsentraler, familiesenteret og andre for at ble bedre kjent med hverandre og bydelen. Tur gjennom hele bydelen våren 2012 hvor ulike aktører presenterer seg.	Holmlia Sportsklubb, Bjørndal frivilligsentral, Familiesenteret m.fl	2011: 150 000	2012: 50 000	4-5	Oppfordrer til å søke frivillighetsmidler
41	51/ 12	Drift og vedlikehold av bydelens møteplasser som skaterampe/benker og lignende	Det er et stort behov for å holde ved like områder hvor bydelen har plassert ut ulikt utstyr. Reprasjoner og annet vedlikehold.	Bydels-administrasjonen/ VIA/ Motorsenteret	2011: 100 000.-	2012: 50 000	4	0.- Det er viktig å ha midler for å vedlikeholde investeringer, benker, skaterampe m.m. Det gjenstår midler fra 2011 til bruk til formålet.
		SUM				12 477 000		5 240 000



Oslo Sør-satsingen

INNSPILL FRA BEBOERE OG ULIKE ORGANISASJONER/MILJØ

TIL OSLO SØR-SATSINGEN 2012

DRIFT NYE

Nr:	TILTAK/FORSLAG	Beskrivelse av tiltaket/Hvor	Hvem foreslår?	Forslag til ansvar:	Kostnader:	Kommentar:	Innsats-område:
42/12	Torsdagstreffen	Samvær på frivilligsentralen på dagtid. Lunsj, bingo, foredrag, brukes også av VIA kvalifiseringssenter.	Stiftelsen Holmlia Nærmiljø	Stiftelsen Holmlia Nærmiljø/ Frivilligsentralen Holmlia	50 000	Godt tilbud, som kommer inn under satsingens formål, men prioriteres ikke	2-4
43/12	Frokost på Hauketo skole	Samle elevene til gratis frokost for å bedre kostholdsvaner og skape ro før skolestart	Liv Jorunn Eriksen	Hauketo skole	1, 3 mill	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	5
44/12	Asfaltert gangvei rundt Bjørndal idrettsbane	For å lette tilgjengeligheten for funksjonshemmede, og for bruk til rulleski og rullestøtter som kan lånes i Utlånesentralen.	Bjørndal IF	Bjørndal IF	496 100	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	5
45/12	Lysanlegg i skianlegget/	For å kunne bruke	Bjørndal IF	Bjørndal IF	60 000.-	60.000.-	1-5

	allidrettsanlegget	skianlegget utover kveldene og for å øke aktiviteten.						
46/12	Vær stolt- forebyggende arbeid i forhold til drop out/ mødresamarbeid	Unge som står utenfor skole, arbeid og fritidsaktiviteter. Mødre/Kvinner skaper trygghet og vise muligheter.	Vær stolt v/ Ove Bevolden	Stiftelsen Vær stolt	200 000	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	1-2-3	
47/12	Jobb i sikte!	Samarbeide med bedrifter om arbeidstrening for utplukkede kandidater, målet er å styrke kompetanse for kunne ansettes på ordinært grunnlag i bedriften	VIA Kvalifiseringsseksjon NAV	VIA Kvalifiseringsseksjon NAV kommune	200 000	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	3	
48/12	Reetablere juniorlag i fotball, Klemetsrud IL	Laget ble nedlagt tidligere i år, det er sterkt ønske om nytt lag for ungdommene i lokalmiljøet. Målgruppe: Gutter født i 93/94 og 95	Klemetsrud IL, ved styret	Klemetsrud IL v/ styret	65 000	50 000.-	1-4-5	
49/12	Sosiale aktiviteter/ ettermiddagsskole/ foreldresamarbeid Bjørndal	Frivilligsentralen vil skape et godt lokalmiljø og gode oppvekstmuligheter for 948 barn på Bjørndal.	Bjørndal frivilligsentral v/ Nina Tveit	Bjørndal frivilligsentral i samarbeid med FAU/foreldre til barn på Bjørndal og Seterbråten skole	800 000	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	1	
50/12	Aktiviteter i ungdomsskolens ferier i regi av BUT	Aktiviteter som skal gi ungdom positive opplevelser, aktiviteter som har forebyggende effekt.	Barnevern-tjenestens Ungdomsteam	Barneverntjenestens Ungdomsteam/ Miljøarbeidere	90 300	Godt tilbud som kommer inn under satsingens	1-2-3	

51/12	Aktiviteter, norskkurs, leksehjelp, for somaliske barn på Holmlia i regi av foreldre	Godt etablert tilbud som ikke har mottatt støtte tidligere. Har leid lokale av OBOS til 10 000 pr mnd. Ber om støtte til husleie og utstyr/bøker o.a.	Somalisk nettverk på Holmlia	Somalisk nettverk på Holmlia	100 000	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	1-2		
52/12	Kultur og friluftsskole på Mortensrud	Etablert tilbud, tidligere støtte fra frivillighetsmidler. Friluftsskole for barn, kjent med naturen, lære begreper, ulike kulturaktiviteter	Khalid Ouaham, Kulturbinder	Khalid Ouaham Kulturbinder i samarbeid med foreldre	Forslag 50 000	30 000.-	1-2-5		
53/12	Barn og unge som nærmiljøbyggere	Filmproduksjon og materiell utarbeidet av barn og unge, lage CD/kulturformidling. Målgruppen er barn og unge med interesse for kunst og kultur	Søndre Holmlia Aktivitetssenter i samarbeid med ungdom og skoler på Holmlia	Elvis Chi Nwosu og Søndre Holmlia Aktivitetssenter	200 000	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	1-2-4		
54/12	Skap og dele (Create and Share)- ungdomsworkshop om sosialisering og medborgerskap i en multikulturell bydel	Øke ungdomsdeltakelse i aktiviteter i lokalmiljøet, finne frem til ressurser som kan være gode forbilder og en styrke for nærmiljøet	Søndre Holmlia Aktivitetssenter i samarbeid med ungdom fra bydelen	Elvis Chi Nwosu og Søndre Holmlia Aktivitetssenter	150 000	30 000.-	2		

55/12	Todelt forslag: A. Drenering av grusbane/volleyballnett, resturering av velhus og vedlikehold av eksisterende lekeplass m.m. B: Vedlikehold av lekeområde	Videreutvikle velforeningens aktivitetsområde, gjøre det mer tilgjengelig for barn, unge og eldre. Skape positive relasjoner.	Mortensrudgrenda Velforening v/styret	Velforeningen i samarbeid med frivillige og fagpersoner	Del 1: max 1 mill Del 2: 200 00	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	4
56/12	Basistrening og turtilbud for overvektige barn og unge med sosiale tilpassingsvansker	Pilotprosjekt for å gi overvektige barn 1- 7 klasse et treningstilbud en gang i uken.	Hans Christian Salve Haga	Haga Racing	74 4000.-	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres ikke	5
57/12	Fritidstilbud for funksjonshemmede	Fritidstilbud /avlasting lørdager for funksjonshemmede	Britt Andersson/ Ann Kristin Pettersen fra Enhet funksjonshemmede	Enhet funksjonshemmede	14 700	Forslag fra adm. om å avsette midler til barn/unge med nedstat funksjonsevne. Kan søke frivillighetsmidler?	1-5
58/12	Dyreskulptur i Bertamjordet borettslag	Skape en sentral møteplass i lokalmiljøet med skulptur/beplantning m.m.	Bertamjordet borettslag v/ styreleder	Bertamjordet borettslag/beboere, kunstner, frivillige og fagfolk	100 000	60 000	4
59/12	Skolemater og arbeidstrening på Lofsrud skole	Mange elever spiser ikke frokost. For å hindre at alle drar til Senter syd i storefri ønskes en veldreven kantine med en 100% stilling. Elever kan i tillegg får arbeidstrening i	Lofsrud skole ved rektor Bitten Kock	Lofsrud skole, kantineansvarlig	60%= 186 595 100%= 278 500	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål men prioriteres	5

60/12	Drift av utlånssentralen på Holmlia	Utlånssentralen har blitt en kjerne i sportsklubbens virksomhet og behovet støtte for drift/vedlikehold er stort. Utstyr kjøpt inn med Oslo Sør-midler. Nå er det behov for oppgradering.	Tore Barstad, Holmlia sportsklubb	Holmlia sportsklubb	200 000.- innkjøp av nytt utstyr 50 000 til drift av utlånssentralen	30 000.-	ikke	1-5		
61/12	Webportal for Holmlia	Informasjonsside for innbyggere på Holmlia for oversikt og informasjon	Halvor Bruun	Stiftelsen Holmlia Nærmiljøsentral eller andre aktuelle aktører		Kan driftes av Oslo Southside/ Media-verkstedet?	1			
62/12	Kreativ dans, folkedanser fra hele verden	Dansekurs for barn, med internasjonal dans og gamle norske leker. Samhold og vennskap.	Unni Marie Vikan	Unni Marie Vikan	5 000	Overføres frivillighetsmidler?	1-5			
63/12	Danseforestilling for ungdom med Hauket2 Dancecrew	Danseforestilling av og for ungdom der skriver manus, jobber med praktiske ting vedr. forestillingen og står på scenen med proffe utøvere.	Tonje Skarpsno /Hauke2 DanceCrew	Hauke2 DanceCrew	20 000	Overføres frivillighetsmidler?	1-5			
64/12	Dansestipend Hauke2 DanceCrew	Stipendet deles ut til deltakere som ikke kan betale årlig kursavgift.	Tonje Skarpsno	Hauke2 Dance Crew	1550.- pr stipend, ber om minst tre stipend.					
65/12	Ballskole/balldrett/skidag på Hauketo	Lavterskelltilbud innen ballspillaktivitet etter skoletid. Ønsker å gjøre barn kjent med ulike idretter, sosial for hele familien.	Anniken Carlsson/Maj Brit Berglie Hauketo IF	Hauketo IF	53 500	Overføres frivillighetsmidler?	1-5			

66/12	Holmlia HSK håndball	Siteplater i isopor for tilskuere/brussak til håndballgruppa	Foreldre til håndballjentene v/: Mari Limløkken og Ståle Nordli Holmlia HSK håndball	Holmlia HSK håndball	14 000	Overføres frivillighetsmidler?	
67/12	Moonshine, orkester og band. Fridstiltak for funksjonshemmede	Drift og opprettholdelse av bandet krever lønn til orkesterleder og miljøarbeiderstilling.	Britt Andersson	Broa Aktivitetshus/frivillighetssentralen/ Enhet funksjonshemmede	67 000	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål, men prioriteres ikke	5
68/12	Ferietur til Solgården, Spania	Helsetur til Spania for 4 multifunksjonshemmede beboere ved Sponstuveien bosenter, alle er rullestolbrukere og uten verbalspråk. Skal ha fysikalsk behandling, opplevelse for en bedre hverdag. + 9 ansatte	Sylvia Karin Næss		211 206	Kommer ikke under satsingens formål	
69/12	Søndre Nordstrand konfliktråd	Konfliktmeglning/håndtering blant ungdommer og familier, naboer o.a.	Søndre Nordstrand Muslimske senter	Flere aktører, særlig i det muslimske miljøet	28 000.-	Overføres frivillighetsmidler?	4
70/12	Fotball – sunn aktivitet året rundt	En inkluderende aktivitet, tilrettelegge for uorganisert aktivitet hel året. Aktivisere foreldre og ungdom som aktivitetsledere.	Bjørndal IF, v/leder Geir Engen	Bjørndal IF	305 000	Godt tilbud som kommer inn under satsingens formål, men prioriteres ikke	1-5
	Lavvogrupper på Søndre Ås Gård	Fridstiltbud for gutter, ridning, kjøring,	Søndre Ås Gård og miljøsenter	Søndre Ås Gård og miljøsenter sammen med	427 800	Godt tilbud som	1-5

71/12		gårdsaktiviteter, praktisk jobbing		skoler			kommer inn under satsingens formål, men prioriteres ikke	
72/12	Skape samhandling mellom unge norsk-somalere og det norske. Utdanning, arbeid, helse og familie.	Hjelpe til med at norsk-somaliske unge skal tilpasse seg samfunnet, skape samhandling, informasjon.	SYN- Somali Youth Network	Somali Youth Network.	215 125	Usikker om at tiltaket kommer ungdom fra bydelen tilgode		
	SUM					260 000.-		

HOVEDMÅL OSLO SØR- SATSINGEN 2008-2011					
- Forsterke integrering og inkludering, samt bedre folkehelsen og bomiljøene i Bydel Søndre Nordstrand					
Innsats-områder:	1. Oppvekst	2. Deltakelse og medvirkning	3. Kvalifisering til og deltakelse i arbeidslivet	4. Kultur og bo- og nærmiljø	5. Folkehelse
Delmål 1	Barn i BSN skal ha tilfredsstillende norskferdigheter ved skolestart. -----	Nye attraktive og inkluderende møteplasser er utviklet -----	Det forebygges at unge faller ut av skolen. De som faller ut er sikret en individuell oppfølging	Det finnes konfliktløsningsmetoder og rådgivere som er tilgjengelige og tilpasset nærmiljø og beboergrupper	Helseforskjellene er redusert gjennom en innsats for å forbedre helsen til utsatte grupper
Delmål 2	I 2010 ligger læringsresultatene og gjennomstrømmingen på 75% av prosjektskolene på Oslosnittet og i 2011 skal de øvrige 25% av prosjektskolene gjøre det samme	Eksisterende møteplasser, foreninger og lag har et bredere tilbud, større deltakelse og er sikret et kulturelt mangfold -----	Alle uten arbeid har tilgang til et program for kvalifisering	Både bomiljø, nærmiljø og bydelens offentlige områder oppleves som trygge	Det er utviklet tiltak i barnehager og skoler for å implementere sunne vaner som gir god helse -----
Delmål 3	Foreldremedvirkning og foreldreveiledning skal være en integrert del av samarbeidet i <u>barnehage og skole</u>	Økt befolkningsdeltakelse ved valg. Råd og utvalg gjenspeiler befolknings sammensetningen		Kulturtilbudet er styrket og attraktivt for beboerne og gjenspeiler bydelens mangfold -----	Befolkningen motiveres til fysisk aktivitet og deltakelse. Idrettslagene fremmer inkludering og idrettsanleggene er tilrettelagt for et større mangfold av aktiviteter og lavterskeltilbud. Barn og unge får i stor grad tilbud om gratis eller billige trenings- og friluftsmuligheter.
Delmål 4	Barn og unge i BSN har tilgang til informasjon om aktuelle fritidstilbud. Barn og unge skal ha tilbud om, og tilgang til, attraktive fritidsaktiviteter			Bydelsidentiteten og samholdet oppleves som styrket	Det er opprettet forebyggende og helsefremmende tiltak for å øke trivsel og mestring for alle aldersgrupper. Lavterskeltilbud er tilgjengelige hvor barn, unge og foreldre kan få råd, informasjon og hjelp i forhold til fysisk og psykisk helse, rus, vold i hjemmet og hjelp til å nå frem i eksisterende hjelpeapparat.

Delmål 5	Sikkerhetsnettet for utsatte barn, ungdom og deres foreldre er styrket gjennom tidlig inngrepen og økt fokus på familien og ressurser i nærmiljøet. Forebyggende arbeid. Unge kriminelle/lovbrytere under 18 er sikret rask oppfølging.				
-----------------	---	--	--	--	--